K.Wada  和田一彦<jdv06767@nifty.com>
４月16日（日）感謝の集い・論文研究会議事録(訂正)
2017/04/16 20:25
jdv06767@nifty.com

差出人 ：
題名 ：
送信日時：
宛先 ：

すみません。楠田正義さんが出席者から抜けていました。

中野事務所の皆様

議事録を作成しました。追加・訂正があればお知らせください。

出席者（敬称略）　15名　田中夫妻、小谷夫妻、杉浦夫妻、大塚夫妻、和田夫妻、辻尚
美、辻豪、辻将之、松本和己、楠田正義
日時　4月16日午前10時から12時10分

(1)	生涯学習セミナー

日時　6月24日（土）午後開催。昼食なし。終了後懇親会あり。

場所　中野ZERO
東京都中野区中野２−９−７
TEL：０３−５３４０−５０００
http://www.nicesnet.jp/access/zero.html

講師　中田利彦（所沢）
テーマ　家族の絆（サブテーマ　未定）

実行委員長　　辻豪
副実行委員長　大塚裕

4月22日13時30分（〜16時30分まで）から東京講堂で開催される、「生涯学習セミナー
開催打ち合わせ会」には、辻尚美、小谷耕作の2名が参加。
5月21日（日）10時より事務所開き式

（２）　家族の絆エッセイ

18日に昨年の冊子が2000部完成。
冊子を持参して、田中、和田が教育長にご報告と今年度募集事業へのご協力お願いに訪
問する。
今年度の募集事業は、和田・松本・大塚が中心となり、適宜他の方に協力を依頼する。
冊子を掲載者・中野区立小学校へ配布する。

（３）　ニューモラル配布

4月号と特別篇集合を輪読した。
中野区立小学校配布先の分担確認。向台小学校は和田が配布。配布地域・小学校数が偏
らないように調整してゆく。できるだけ多くの人の担当してもらい、日ごろの事務所活
動のすそ野を広げたい。
事前にアポを取り、校長先生との関係づくりに努める。午後2時前後がおすすめ。

自宅近所の神社にニューモラルを配布する。神社に配布したニューモラルをきっかけと
した問い合わせが東京全体で増えている。

４月16日（日）感謝の集い・論文研究会議事録(訂正) https://mail.nifty.com/mailer/mailprint.html?r=1

1 / 2 2017/05/05 8:55

（４）　感謝の集い・論文勉強会

感謝の集い・論文勉強会で、論文と合わせて「廣池千九郎」（橋本富太郎著　ミネルヴ
ァ書房）を合わせて読む。時代背景など広い視点からモラロジーを理解するため。
今回は、まえがきを和田が朗読した。論文勉強会は打ち合わせで時間が無い中、杉浦廣
道さんに第7章第5項を読んでいただいた。

（５）　その他

事務所の定例活動は、第三日曜日の感謝の集い・論文勉強会と28日の打ち合わせ会をフ
ル活用する。会合の回数をむやみに増やさない工夫をする。
本部より預かったモラロジー教育活動の冊子・4月23日拉致問題国民大集会パンフレッ
トを出席者へ配布。
伝統の日（6月3日4日）出席者人数の本部への報告は5月12日まで。現在11名。
中野モラロジー事務所をGOOGLE	MAPに登録。
https://www.google.co.jp/maps/@35.7092247,139.6792378,17z

（６）　今後の予定

19日（水）午後7時
西地区協議会（中野事務所にて）
参与、講師、女性、企業、教育者の担当者が出席。

28日（土）午後6時30分
代表世話人交代式　7時から花の舞で懇親会
懇親会出席予定者は、現在11名。出欠は21日までに杉浦廣道さんへ連絡してください。

多くの方に参加していただき、短い時間に盛沢山の内容でしたが、順調に進めることが
できました。その後、午後に女性セミナーに出席された皆様、お疲れさまでした。
ありがとうございました。

今後も、よろしくお願いします。

〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜

株式会社　亀和商店
代表取締役社長　和田一彦

〒104-0045
東京都中央区築地5-2-1　中央卸売市場内
電話　03-3542-1453　ＦＡＸ　03-3541-3830
E-mail	k.wada@kamewa.co.jp
URL	http://www.kamewa.co.jp/

〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜

４月16日（日）感謝の集い・論文研究会議事録(訂正) https://mail.nifty.com/mailer/mailprint.html?r=1

2 / 2 2017/05/05 8:55